河南师范大学关于推荐2012年
免试攻读“硕师计划”研究生推荐工作的通知
各有关学院：

根据《关于做好2012年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知》（教学司[2011]14号）精神，结合我校实际，经研究，现就我校2011年农村学校教育硕士师资培养计划（以下简称“硕师计划”硕士生）推荐工作安排如下：
一、时间安排：

1.学院报名推荐和院内公示时间

2011年9月6日—15日

各学院要尽快在规定时间内研究确认并公示推免学生名单，并及时将结果报送教务处教务科。

2.学院报送推荐名单时间

2011年9月16日

各学院报送推免学生名单时，要一并报送本学院推荐免试硕士研究生工作领导小组名单和具体推荐“硕师计划”免试硕士研究生实施细则。推免名单须显示学号和排名并经学院推免领导小组组长签字，学院盖章。有自愿放弃资格者须由本人写出书面声明自愿放弃资格材料，同时在名单中显示排名情况，并标注自愿放弃。
3.交教师聘用合同、领取登记表和校验码
被推荐的学生应与任教中学所在地教育局签订《教师聘用合同》（一式五份），并交至教务处（交表时间为省级教育行政部门组织扶贫县教育局和农村学校与大学推荐的农村师资教育硕士生的供需见面会后），供需见面会时间另行通知。同时领取《2012年“硕师计划”研究生登记表》和网上报名校验码（填表注意事项：只能填报“河南师范大学”，应表明本人志愿到学校所在地省级教育行政部门指定的县及以下农村学校任教，一式二份）。《2012年“硕师计划”研究生登记表》填写完毕后应以学院为单位统一交教务处教务科。具体时间领表时通知。
4.学校公示

最终推荐结果确定后，学校将在校园网主页上公示推免生名单。凡被举报弄虚作假、徇私舞弊取得资格并经查实者，一律取消推免生资格并追究相关人员责任。

5.网上报名和现场确认
所有推免生要在国家规定的时间内办理网上报名和现场确认手续。具体时间遵照教育部统一规定。
二、报名条件
以下1—4条为必备条件
1.热爱祖国，坚持四项基本原则，遵纪守法，品学兼优，具有健康的身心素质。

2.专业主干课成绩排名位于本专业学生总人数的前60%以内。

3.英语水平等级考试达到国家四级考试水平（体、音、美英语考试不存在补考、重修）。
4.志愿到县镇及以下农村学校任教，具备教师资格条件；
5.推免生本科所学专业：思想政治教育、汉语言文学、历史学、英语、数学与应用数学、信息与计算科学、物理学、化学、生物科学、生物技术、计算机科学与技术、教育技术学、音乐学、美术学、体育教育及其它相关专业；
6.参加国家和校级大学生科技创新项目，实践能力和创新能力较强，在各类科技竞赛、科技成果奖评选中获得国家级和省级奖励或在校学习期间在CN及以上刊物上发表论文者及参加过一学期实习支教的师范类专业毕业生优先。

7.有下列情况之一者，不予推荐：

(1)考试作弊及协同作弊者；

(2)受警告及其警告以上纪律处分者；

(3)推荐时已确定不能获得学士学位者；

三、推荐名额分配

教育部核准我校2012年推荐名额为150名，“硕师”计划研究生的分配原则根据当年应届师范毕业生的人数。计算方法如下：

[image: image1.wmf]´

该

学

院

师

范

专

业

应

届

毕

业

生

人

数

某

学

院

推

荐

人

数

＝

全

校

推

荐

人

数

全

校

师

范

专

业

应

届

毕

业

生

总

人

数

四、服务范围、服务期及培养

1.农村学校教育硕士师资的服务范围是“国家扶贫开发工作重点县”和“省扶贫开发工作重点县”的农村学校，以中学为主。
2.农村师资教育硕士生在农村学校任教服务期为三年，期间边工作、边学习，完成研究生基础课程学习，第四年到培养学校脱产学习一年，并完成硕士论文答辩，获得硕士研究生毕业证书和教育硕士专业学位证书。

3.按照文件要求，实施“硕师计划”与“特岗计划”相结合，2012年8月前农村师资教育硕士生到签约扶贫县农村学校办理报到手续，并将户籍及人事档案等落在任教学校所在县。《2012年“硕师计划”研究生登记表》放入人事档案。三年服务期满后，学生可选择继续留在当地任教或其它，继续留在当地任教的“硕师计划”研究生，不转户口、档案。其它“硕师计划”研究生，户口、档案转至培养学校。

4.农村师资教育硕士生于2015年9月到培养学校报到并进行为期一年的在校学习。学生报到时需持《2012年“硕师计划”研究生登记表》，在登记表中，要包含任教满三年，且年度考核合格的考核意见。任教未满三年或年度考核不合格者取消入学资格。
校研究生推免工作领导小组
2011年9月5日
_1318660726.unknown